2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Мирный	 8 июня  2021 г.  № 13    _                     54-е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета Мирненского сельского поселения от 09.07.2019 N 26

С целью приведения Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета Мирненского сельского поселения от 09.07.2019  N 26, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети «Интернет» (http://mirniy.tomsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятого решением Совета Мирненского сельского поселения от 9 июля 2019 года № 26 «О принятии Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» вступают в силу с 1 июля 2021 года, но ранее дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Мирненского поселения							А.С. Юрков

Глава Мирненского поселения
(Глава Администрации)							А.С. Юрков

Приложение к решению Совета
Мирненского сельского поселения
от 08.06.2021  № 13

Изменения в Устав
Мирненского сельского поселения

1) пункт 7 части 6 статьи 25 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2) пункт 9 части 1 статьи 30 изложить в новой редакции;
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;